
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 28 maart 2023, nr. 

UTSP-409503556-9978, tot wijziging van Presentatieregeling voor talentvolle 

makers in het kader van de gevolgen van de coronacrisis provincie Utrecht 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op het Programma Cultuur en Erfgoed, Beleidsdoel 7.1.4 ‘De culturele infrastructuur is sterk’ en 

artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Presentatieregeling voor talentvolle makers in het kader van de 

gevolgen van de coronacrisis provincie Utrecht te wijzigen omdat het subsidieplafond voor subsidies 

voor cultuur- en erfgoedinstellingen ontoereikend is; 

  

Besluiten: 

Artikel I 
De Presentatieregeling voor talentvolle makers in het kader van de gevolgen van de coronacrisis pro- 

vincie Utrecht wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 6, wordt “Het subsidieplafond van deze subsidieregeling bedraagt in 2022 in totaal € 450.000, 

waarvan: maximaal € 350.000 voor aanvragers uit de gemeenten Utrecht of Amersfoort; minimaal 

€100.000 voor aanvragers gevestigd in regiogemeenten in de provincie Utrecht” 

  

vervangen door: 

  

Het subsidieplafond van deze subsidieregeling bedraagt in totaal voor 2022 en 2023 € 700.000, waarvan: 

maximaal € 617.000 voor aanvragers uit de gemeenten Utrecht of Amersfoort; minimaal € 83.000 voor 

aanvragers gevestigd in regiogemeenten in de provincie Utrecht. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst en werkt terug tot 19 april 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 28 maart 2023. 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

Mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol- van Leeuwen 

Nr. 3902 

PROVINCIAAL BLAD 6 april 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2023 nr. 3902 6 april 2023 1 


